
                                                               IL DIRIGENTE  

Premesso che:
con Determinazione dirigenziale RCG n° 2748/2024 del 26/11/2024:
- veniva affidato all’operatore economico L’Angolo S.r.l.s., con sede legale in Area Industriale  –
85050 Tito Scalo (PZ) – P. IVA 02017680766, la fornitura di n. 700 sigilli adesivi – ologrammi
antimanomissioni – mm 20x20 da collocare sulle autorizzazioni per i parcheggi per diversamente
abili, per l’importo complessivo pari ad  €  210,00 IVA esclusa –  CIG: B46A51CF8E;  
-  veniva  impegnata  la  spesa  complessiva  di €  256,20  IVA compresa  sull’impegno  contabile
n. 11241/2024 – Capitolo 001200 – Articolo 015 – Spese generali di cancelleria – Missione 01 –
Programma 08 – Titolo 1 – Macro aggregato 103 – Centro di Responsabilità 008 – Centro di Costo
019;

Considerato  che è  stata  acquisita   dall’operatore  economico  L’Angolo  S.r.l.s.,   al   Prot.
0126031/2024, la fattura n. 87/FE del 10/12/2024 dell’importo di € 256,20 IVA inclusa, relativa
alla fornitura del materiale di consumo sopra descritto;

Dato atto che la fornitura è stata effettuata ed è conforme alle condizioni contrattuali nella qualità
e nei tempi di esecuzione;

Atteso che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21 marzo 2024 è stato approvato il Bilancio
di previsione 2024 – 2026;
- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 21 marzo 2024 è stata approvata la nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione – DUP – per il triennio 2024 – 2026;
-  con  Deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  35  del  15  marzo  2024  è  stata  approvata  la
riformulazione, ai sensi dell’art. 43 della Legge n° 91/2022, del Piano di Riequilibrio Finanziario
pluriennale 2022 – 2041, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n° 52/2022;
- con Deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 10 aprile 2024 è stato approvato il PEG per gli
esercizi finanziari 2024-2026 di cui all’art.169 commi 1 e 2 del D. Lgs. n.267/2000;

Dato atto altresì:
- che il  responsabile del procedimento è il rag. Luciano Tramutola,  titolare  della E.Q. dell’Ufficio
Economato e Provveditorato;
-  della  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  del
sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione “Bilancio e Partecipate”, dott. Vito Di Lascio, e del
responsabile del procedimento, rag. Luciano Tramutola, rispetto all’adozione del presente atto, con
riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della
corruzione.
- del rispetto dei tempi procedimentali previsti di cui alla Legge n°241/1990; 

Ritenuto,  pertanto, di dover procedere alla liquidazione della  fattura  sopra  indicata a favore
dell’operatore economico L’Angolo S.r.l.s. per  la fornitura  sopra  specificata; 

Vista   la   regolarità   del   DURC  dell’operatore   economico  L’Angolo  S.r.l.s.,   acquisito   e
conservato agli atti d’ufficio; 



Visto il  Modulo  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  con  il  quale  l’operatore  economico
L’Angolo S.r.l.s.   ha comunicato il conto corrente dedicato ai sensi  dell'art.  3, comma 1, della
L. n. 136/2010, acquisito e conservato agli atti d’ufficio;

Richiamato  il  Decreto  del  Sindaco  n.  65/2024  del 12  luglio  2024,  di  proroga  al  sottoscritto
Dirigente  dell’incarico  di  responsabile  dell’Unità di Direzione  “Bilancio e Partecipate”  di cui al
Decreto  sindacale  n. 29  del  31/03/2021 e di attribuzione  allo  stesso dell’incarico dirigenziale ad
interim della U.D. “Manutenzione del Patrimonio e Viabilità”, con decorrenza 12 luglio 2024;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.O.E.L.) e ss.mm.ii.;

Visto l’articolo 29  del  vigente  Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di  liquidazione
delle spese;

D E T E R M I N A

1)  di  liquidare  a  saldo  della  fattura  n.  87/FE  del  10/12/2024, la  somma  complessiva  di
€ 256,20, ripartita come di seguito specificato:

 € 210,00 a titolo di corrispettivo all’operatore economico L’Angolo S.r.l.s., con sede legale
in Area Industriale  – 85050 Tito Scalo (PZ) – P. IVA 02017680766, la fornitura di n. 700
sigilli adesivi – ologrammi antimanomissioni – mm 20x20 da collocare sulle autorizzazioni
per i parcheggi per diversamente abili, sul conto corrente dedicato – CIG: B46A51CF8E;

 €  46,20 a titolo di Iva al 22%;

2) di imputare la liquidazione di € 256,20 IVA compresa sull’impegno contabile n. 11241/2024  –
Capitolo 001200 – Articolo 015 – Spese generali di cancelleria – Missione 01 – Programma 08 –
Titolo 1 – Macro aggregato 103 – Centro di Responsabilità 008 – Centro di Costo 019;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento, art. 15 del D. Lgs.  36/2023, è il rag. Luciano
Tramutola, titolare della E.Q. Ufficio “Economato e Provveditorato”;

4) di dare atto, altresì, che con la sottoscrizione apposta, rispetto alla procedura in oggetto, nei
confronti  del  sottoscritto  Dirigente  dott.  Vito Di Lascio e  del  responsabile  del procedimento
rag. Luciano Tramutola:
- non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale, dell’art. 6 bis della legge n. 241/90, dell’art.  6
del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2, comma 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza;
- non  ricorrono  le  cause di astensione  previste dall’art. 7  del D.P.R.  n. 62/2013 e dall’art. 6 del
Codice di comportamento del Comune di Potenza;
- non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. del 30 marco 2021 n. 165 e
ss.mm.ii.;

5)  di dare atto, inoltre, che per la presente determinazione:
- viene   disposta   la   pubblicazione   all’Albo  pretorio  on – line   del   Comune  di  Potenza   per
15  gg.  consecutivi;
- verranno  assolti  gli obblighi  di pubblicazione previsti  ai  sensi  dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33 del
14/03/2013,  nel sito internet istituzionale, nella  sezione – Amministrazione Trasparente – “Bandi
di gara  e  contratti” in quanto il presente atto è  rilevante ai  fini di tale pubblicazione.



  

                 Il Titolare della E.Q.
    Ufficio “Economato e Provveditorato”
              rag. Luciano Tramutola

                                                                                                  Il Dirigente
                                                                                                 dott. Vito Di Lascio
                                                                                   
                                                                              

 


	
	

		2024-12-12T17:01:49+0100
	TRAMUTOLA LUCIANO


		2024-12-12T18:48:06+0100
	Vito Di Lascio




